
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

7ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, e,

considerando o Edital nº 061/2023-UEPA, de 03/07/2023, que trata sobre o Processo

Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, R E S O L V E:

CONVOCAR, os candidatos identificados na lista nominal abaixo, a fim de entregar a

documentação do anexo VI do Edital para pré-análise e habilitação ao contrato, no dia

08.05.2024, no horário de 09h:00min às 12h:00min, no Auditório da Reitoria da UEPA,

sito à Rua do Una, nº 156, Bairro: Telégrafo, para os candidatos aprovados do município

de Belém.

Aos demais candidatos apresentar documentação junto às Coordenações de Campi aos

quais foram Habilitado(a)s, no horário de 08h:00min às 14h:00min.

Belém (PA), 06 de maio de 2024.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

7ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

MUNICÍPIO: ANANINDEUA

FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO
PROFISSIONALIZANTE)

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO

1º 20230704151008000 MAIKO ANDER BIOCHE DE
ALMEIDA Eliminado (a): item 7.3

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO

1º 20230703220710000 JORGE NELSON SILVA
PEDROSO Habilitado(a)

2º 20230704160742000 OCYAN DE SOUZA LIMA
JUNIOR Habilitado(a)

3º 20230704141655000 FRANCO ARIANO DO VALLE
SALLES Habilitado(a)

4º 20230704232957000 JOISAEL RAIMUNDO
SAMPAIO Habilitado(a)

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO

3º 20230704231832000 DILTON SANTOS BRANDAO Habilitado(a)

4º 20230704210013000 RAFAEL REIS BRITO Habilitado(a)

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - BIOLOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO

2º 20230704170803000 GEUSIVAM BARBOSA
SOARES Eliminado (a): item 8.7

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - DESIGNER

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO

2º 20230704200927000 LOAN VICTOR BASTOS DA
SILVA Habilitado(a)



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

7ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ENFERMAGEM

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO

2º 20230704235204000 PATRICIA DO SOCORRO
COELHO PORTAL Habilitado(a)

3º 20230703235858000 MARIA RUTH RAIOL RAMOS
RODRIGUES Habilitado(a)

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO

2º 20230704235339000 MOISANIEL DE OLIVEIRA
PINHEIRO Eliminado (a): item 8.7

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - SERVIÇO SOCIAL

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO

2º 20230704222637000 ARLENE DE SOUSA DUAILIBE Eliminado (a): item 8.7

3º 20230704143954000 MARIA DO SOCORRO ROCHA
SILVA Habilitado(a)

4º 20230704223902000 DULCILENE PANTOJA
RIBEIRO Eliminado (a): item 8.7

5º 20230704153428000 VANIA LUCIA TANGERINO
DE SOUZA HENRIQUES Habilitado(a)

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO A - TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO

5º 20230703160958000 CARLA DAYSE ALVES DOS
SANTOS DE CASTRO Eliminado (a): item 8.7

6º 20230703201853000 LUCIANA CRISTINA RIBEIRO
COSTA Eliminado (a): item 8.7



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

7ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO

PROFISSIONALIZANTE)
Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA

DOCUMENTAÇÃO

1º 20230704151245000 ANTONIO JOSE MENDES
MELO Habilitado(a)

2º 20230704014116000 CLAUDIANE SOUZA DA
SILVA Habilitado(a)

3º 20230704105031000 MÁRCIA MARIANA
FIGUEIREDO BARBOSA Habilitado(a)

4º 20230704220412000 ANDRESSA BARBOSA DE
ALBUQUERQUE Eliminado (a): item 8.7

MUNICÍPIO: BELÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (NÍVEL MÉDIO

PROFISSIONALIZANTE)
Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA

DOCUMENTAÇÃO

4º 20230704191236000 DAYSIANE SILVA LOUZADA Habilitado(a)

5º 20230704213559000 ANA CRISTINA BAÍA DA
SILVA Habilitado(a)

MUNICÍPIO: CASTANHAL
FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO

PROFISSIONALIZANTE)
Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA

DOCUMENTAÇÃO

1º 20230703101904000 NEIMAR DA SILVA SAMPAIO Habilitado(a)

MUNICÍPIO: IGARAPÉ-AÇU
FUNÇÃO: MOTORISTA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO

2º 20230703232230000 ANTONIO NOGUEIRA DE
SOUZA Habilitado(a)

MUNICÍPIO: MARABÁ
FUNÇÃO: PEDAGOGIA

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO

3º 20230703175147000 PAULO HENRIQUE VIEIRA
BRANDÃO Eliminado(a): item 7.3

4º 20230703220555000 JAQUELINE SILVA DE
OLIVEIRA Habilitado(a)



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

7ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

5º 20230704233742000 SILVANA FERREIRA
NASCIMENTO Habilitado(a)

MUNICÍPIO: PARAGOMINAS
FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO

1º 20230704180822000 RILDON DA SILVA MORAIS Habilitado(a)

2º 20230704225247000 ANDREW DE SOUSA CAMPOS Eliminado (a): item 8.7

MUNICÍPIO: SANTARÉM
FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO

PROFISSIONALIZANTE)
Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA

DOCUMENTAÇÃO

1º 20230704112055000 LUCAS MATHEUS MARTINS
DANTAS PENA Habilitado(a)

2º 20230704165018000 ÉRIKA PRISCILA MARTINS
VIANA Habilitado(a)

MUNICÍPIO: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO

PROFISSIONALIZANTE)
Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA

DOCUMENTAÇÃO

1º 20230703150854000 ODNALRO JOSÉ PEREIRA DA
SILVA Habilitado(a)

MUNICÍPIO: TUCURUÍ
FUNÇÃO: ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO

1º 20230704175931000 ALLANKS JONATAN MORAES
LIMA Habilitado(a)

2º 20230704172738000 BRUNO KELVIN MACHADO
CARDOSO Eliminado (a): item 8.7

MUNICÍPIO: TUCURUÍ
FUNÇÃO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO (NÍVEL MÉDIO

PROFISSIONALIZANTE)
Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA

DOCUMENTAÇÃO

1º 20230704235454000 LEONARDO VILAR TAVARES
DA SILVA Habilitado(a)



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

7ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

MUNICÍPIO: TUCURUÍ
FUNÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA (NÍVEL MÉDIO

PROFISSIONALIZANTE)
Classificação INSCRIÇÃO CANDIDATO ENTREGA DA

DOCUMENTAÇÃO

1º 20230704231412000 VANDERLEI DA CONCEIÇÃO
BARBOSA Eliminado(a): item 7.3


